¹ Ср.: Евр. 1. 7. См. у свт. Кирилла Иерусалимского: cat. 16. 13–15.

² См.: 1 Тим. 2. 7.

³ См.: Кол. 1. 16.

⁴ См.: Рим. 8. 21–22.

⁵ См.: Гал. 4. 3, 9.

⁶ Подробнее см.: *Moreschini*. P. 99, not. 6.

⁷ См.: *fid.* 3. 2.

64. Ergo omnis mutabilis creatura, sed non mutabilis spiritus sanctus. Neque enim aliquo uitio mutari potest, qui omnium abolet uitia, peccata condonat. Quomodo ergo mutabilis, qui sanctificando alios mutat ad gratiam, non ipse mutatur? 65. Quomodo mutabilis, qui bonus semper est? Neque enim malus umquam spiritus sanctus, per quem nobis, quae bona sunt, ministrantur. Vnde et euangelistae duo in uno eodemque loco diuersis quidem inter se uerbis, sed eadem designarunt; habes enim in Matthaeo: *Si uos, cum sitis mali, nostis bona data dare filiis uestris, quanto magis pater uester, qui in caelis est, dabit bona petentibus se*; secundum Lucan autem inuenies ita scriptum: *Quanto magis pater uester de caelo dabit spiritum sanctum petentibus se*. Aduertimus enim bonum esse spiritum sanctum domini iudicio, euangelistarum testimonio, quando alius pro sancto spiritu ‘bona’, alius pro bonis ‘sanctum spiritum’ nominauit. Si igitur, quod bonum est, hoc est spiritus sanctus, quomodo bonus non est? 66. Nec fallit quia nonnulli codices habent etiam secundum Lucan: *Quanto magis pater uester de caelo dabit bonum datum petentibus se*. Hoc bonum datum gratia spiritalis est, quam dominus Iesus effudit e caelo, postquam patibulo crucis fixus triumphales reuehens euacuatae mortis exuias uictor mortis a mortuis resurrexit, sicut habes: *Ascendens in altum captiuam duxit captiuitatem, dedit data hominibus*. Et bene ait *data*. Sicut enim filius datus, de quo scriptum est: *Puer natus est nobis, filius datus est nobis*, data est et gratia spiritalis. Quid autem dubito dicere quia datus est et spiritus sanctus, cum scriptum sit: *Gratia dei effusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum, qui datus est nobis*? Quem utique quoniam pectora recipere captiua non poterant, prius dominus Iesus *captiuam duxit captiuitatem*, ut liberis adfectibus gratiae diuinae munus infunderet. 67. Pulchre autem dixit: *Captiuam duxit captiuitatem*. Christi enim uictoria uictoria libertatis est, quae omnes gratiae uindicauit, nullum adstrinxit iniuriae. Ergo in omnium absolute nemo captiuus est. Et quia dominicae tempore passionis sola feriabatur iniuria, quae captiuos omnes amiserat, quos tenebat, in se recurrens captiua facta est ipsa captiuitas, iam non Beliab addicta, sed Christo, cui seruire libertas est. *Qui enim uocatus est in domino seruus, libertus est domini*.